%) Tamze str. 5.

4) Tamze str. 6. -

%) Tamze Ksiega druga; dalej str. 4 i 6.
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ziomkom swoim ich ojezystym jezykiem. Miloéé ta dla jezyka pol-
skiego, troskliwosé serdeczna, aby jak majwiecej sie rozpowszechnit
1 rozwinal, to takze jedna z charakterystycznych stron Gornickiego;
dowiemy sie o tem ze wstepu do kazdego prawie dziela, a w kazdej
przedmowie do jego przekladéw z obeych jezykéw wyczytamy zy-

- czenie, aby jak najwickszg ilo¢ cennych dziel innyeh literatur,

a wiee wowczas przedewszystkiem greckiej, rzymskiej i wioskiej,
dostarezono ogélowi polskiemu w szacie jezyka rodzinnego.

» Gornicius facundus erat, quando ipse doceret,
Qua ratione foret lingua diserta Lechis®,

‘mowi stusznie Jakéb Vitellius, doktor teologii i profesor akademii

Krakowskiej, dodajac ten epigram z polecenia Starowolskiego do

~ustepu o Gornickim w Hekatontas. Nie nadaremnie wiadal nim

tak mistrzowsko i pisal nim wedle potrzeby o rozmaitych rzeczach,
majac zawsze W pamieci wlasne slowa: ,..... A madremu zasie
to nalezy, izby obmyslat dobre pospolite, a odnoszac za poczeiwe
sprawy stawe i pochwale, nie zszed! milezkiem z $wiata, jako
nieme zwierzeta zchodza“?).

') Dworzanin str. 3. — Starowolski (Hekatontas str. 67—68) stawi
wymowe Gornickiego i zalieza go w dzietku: .De eclaris oratoribus®
(Varsaviae 1758 str. 28) do stawnyeh moweéw polskich. Préez Staro-
wolskiego nigdzie nie znajdujemy $ladu podobnej zalety, a co dziwna,
z¢ 0 wymowie tej kaze nam sie przekonaé¢ autor ,Hekatontas® z jego
przekfadu Seneki: , 0 dobrodziejstwach®.

Linkasz Gérnicki, 7

1l Eoet
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Pensione certa in praepositura Vieliciensi honorabilis
- Stanislaus Anserinus sibi reservata, de ea honorabili
Lucae Gornicki cessit.

Sigismundus Augustus etc. Significamus ete. Quod cum ho-
norabilis Stanislaus Anserinus a Bochnia, Vieliciensis praepositus
et sancti Stephani Cracoviae plebanus, praepositura sua Vieliciensi
urispatronatus nostri, honorabili Lucae Gornicki, cancellariae no-
strae scribae, cedere instituisset, certamque pensionem in ea ipsa
praepositura atque ad eandem regressum, si eo adhue vivente per
cessum vel decessum eiusdem honorabilis Lucae Gornicki vaeare
llam contigerit, sibi reservare deliberasset; supplex a nobis petiit,
et pro eo quidam consiliarii nostri, ut nos tanquam eius praepo-
siturae patronus tam in pensionis quam regressus reservationem
eonsentire dignaremur, uti quidem et eius precibus et certorum
consiliariorum nostrorum intercessionibus addueti consentimus
eamque pensionis et regressus reservationem in iudicio quocungue
spirituali seu coram notario publico, sive etiam in curia Romana,
modo quocunque faciendam ratam et gratam habituros, nos prae-
sentibus pollicemur, ita quod ab eodem honorabili Luca Gornicki
pensionem libere percipiendi habeat facultatem, et si ei supervixerit,
ad eandem praeposituram modo quocunque vacantem regrediendi
omnimodam habeat potestatem, nullis a nobis aliis expectatis lite-
ris; vel si ei ad eum regressum praesentatione nostra opus fuerit,
eam mos illi et non cuipiam alteri dare debebimus. Quodsi cui-
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piam alteri eam dederimus nullius roboris et momenti eam esse
volumus et decernimus praesentibus literis. Quibus in fidem et te-
stimonium manu nostra praesentibus subscripsimus ete. Datum
Vilnae VI die mensis Decembris anno Domini MDLIV®, regni
vero nostri anno XXV.

Sigismundus Augustus rex subsecripsit.
Archiwum Warszawskie. Metr. kor. Ks. 85 f. 31 ver.— 82 r. 1554,

11.
Actum in iudicio terrestri Cracov. 2 Junii 1561. Oblata.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, Magnus Dux
Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae ete. dominus et heres. Si-
gnificamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, universis
el singulis, exhibitas esse nobis litteras maghnifici olim Nicolai
Myszkowski de Myrow, castellani Woynicensis et ducatuum Ozwian-
ezimensis Zathoriensisque ac Miedzirzecensis capitanei, per no-
bilem Lucam Gorniezki de armis Ogonezik, praefectum bibliothecae
nostrae, quae litterae testabantur, comparuisse coram praedicto
magnifico castellano Woynicensi; cum esset in ducatu Zathoriensi
tempore pestilentiae anni millesimi quingentesimi quinquagesimi
quinti, certos nobiles possessionatos deposuisseque iuridiee in forma
plenissima, praefatum nobilem Lucam Gorniezki (qui tum de no-
bilitate a quodam nobili Luca Olieszniczki inculpatus erat) esse
ex genere vernm et indubitatum nobilem. Quo testimonio tametsi
satisfecerit tum de nobilitate sua inculpata, — tamen ne postea
quispiam audeat genus et nobilitatem suam laedere, petiit a nobis,
ut illud revidentes, sitne abunde de nobilitate inculpata adversario
satisfactum, nos ipsi cognosceremus, nos visis litteris testimonii
eiusdem iuridice facti, diligenterque examinatis illis cognovimus
cognoscimusque praesentibus litteris ac declaramus, praefatum no-
bilem Lucam Gorniczki esse verum et indubitatum nobilem pa-
remque unicuique nobili in regno nostro ac ubicunque locorum,
tum autem aptum ac idoneum ad ommnes honores in regno ac do-
miniis nostris capiendos, ita quod eae litterae nostrae instar fir-
missimi testimonii coram quocunqgue iudicio praedicto nobili Lucae
Gorniezki sint futurae. In cuius rei fidem ac evidens testimonium
praesentes manu nostra subscripsimus aec sigillum nostrum illis
appendi iussimus. Datum Vilnae die VI Maji anno Domini mille-
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simo quingentesimo sexagesimo primo, regni vero nostri trigesimo
secundo. Sigismundus Augustus Rex subscripsit.

Archiwum aktow ziemskich i grodzkich w Krakowie. Lib. Act.
terr, Cracov. T. 21 pag. 863.

I11.

Magnifico Hyeronimo Buzynski, Regni nostri Thesaurario,

Zuppario Cracoviensi ac Krzeczoviensi Brzesnicensique

Capitaneo sincere nobis dilecto. _

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus

Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogithiae ete. domi-
nus et heres.

Generose fidelis nobis dilecte. Jest zatrzyman Y.ukaszowi

“Gorniezkiemu, sekretarzowi naszemu, jorgelt, ktéry mial nazna-

czony w skarbie naszym, a iz nam jest stuga potrzebny, rozkazu-
Jemy, abys W. M. obliezyl wszycko, co mu do tego czasu winno
i zaplacil, tak, jakoby dla przedluzenia tej zaplaty, sluzby naszej,
na ktory jest ustawicznie, omieszkiwaé nie potrzebowal, bo nam
na tym nalezy a my to W. M. za kwitem jego na liczbie prze-
imiemy (przieimiemy). Datum in Lubotin die XIII Decembris anno
Domini MDLXIX, regni vero nostri XXXX.
Sigismundus Augustus, Rex subseripsit.
Archiwum gtéwne Warszawskie.

IV.

Die 2 Junii p. Lucassowi Gornickiemu, jurgieltnikowi kréla
JM. do Wilna naprzéd z Krakowa jadacemu z rozkazania JKMei
dati fl. 20.

Die 8 Augusti, Christophero Zienao Almano, ktory ksiegi
skupuje do hiblioteki KJMsci z Yaski jego Kr. M. przez p. Fukasza
Gornickiego dati flor. 60.

Archiwum Warszawskie, Ksiega skarbowa 60 r. 1559.

Lucae Gorniczki pensionis illius pro anno 1571 — exsolvitur
flor. 200. (Eidem) ratione illius pensionis annuae anno 1570 datur
flor. 200. :

Tamze. Ksicga skarbowa 235 r, 1572,

V.

Literae pro generoso Luca Gorniczki, Capitaneo
Tykoczinensi.

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Significamus ete.
Cum generosus Lucas Gorniczki, Capitaneus noster Tykoczinensis,
capitaneatum Tykoczinensem ita hactenus obtinuerit, ut nullam
aliam provisionem in capitaneatu Tykoczinensi haberet, nisi eam,
quae illi a Divo Sigismundo Augusto, antecessore Tosiro ex pro-
ventibus ecapitaneatus praedicti Tykoczinensis assignata fuerat,
diaria scilicet pensiones annuas et reliqua ad sustentationém fa-
miliae essent, quae nunc multa in illo capitaneatu per revisores
nostros ex conventione felicis coronationis nostrae in Podlachiam
missos, ita immutata, ut iam amplins provisionem hane habere,
et ea, quae quotannis ad hoe usque tempus percipiebat, et de
quibus eum thesaurus noster et nos in perpetuum. quietavimus,
percipere non possit. Visum est nobis, ut illi certam et honestam
provisionem, deinceps quoad illi a nobis melius consultum fuerit
assignaremus, proinde assignamus illi, damus et largimur praesen-
tibus literis nosiris eos fructus, quos secundum ordinationem Se-
renissimi Henrici Regis, capitanei, ubé nulla est durisdictio publi-
corum 4udiciorum, percipere. debent; quod omnibus et singulis,

quibus munus exigendae pecuniae ex praefecturis rationumque

suscipiendarum demandatum est: praesertim vero Magnifico Hyero-
nimo Buzensky de Buzenin, regni nostri moderno, et aliis pro
tempore existentibus thesaurariis, tum etiam ceteris quibuscunque
a nobis vel a Serenissima Regina, coniuge nostra charissima, ad
hoc negotium deputatis et deputandis, denunciantes mandamus, ut
ne praefatum generosum Lucam Gorniczky, capitaneum Tykoezi-
nensem, ad ullas deinceps rationes cogant, sed secundum ordina-
tionem Henrici Regis, pecuniam ab eo, uti superius deseriptum
est, exigentes (visis tamen antea regestris revisorum nostrorum)
illum conservent conservarique curent. In quorum omnium prae-
sentes manu nostra subseripsimus et sigillum nostrum illis appendi
iussimus. Datum Leopoli die decima mensis Junii, anno Domini
MDLXX octavo. Regni nostri anno tertio.
. Stephanus Rex subseripsit.
Archiwum Warszawskie. Metr. kor. Ksiega 118 fol. 475.

VL

Actum Warschowiae in conventione generali feria 5ta ipso die gt festo S. Va-
lentini (14 februarii) 1585 coram S. R. Mte.

Evasio Brzoska Gorniczki.

Quemadmodum causa et actio coram iudicio tribunali regni

- Lublinensi celebrato mota erat et vertebatur inter generosum Ge-

orgium Brzoska, notarium terrestrem Belsczensem, heredem de
Brzoski et Lazy, actorem ex una, et gemerosum Lucam Gorniczky,
tenutarium Tykoezinensem, ex officio ipsius et de persona ac de
omnibus bonis illius citatum parte ex altera. Quia ipse existens
incompetens iudex, neque officinm iuratum super iudicia exercenda
nullamque possessionem suam in 1Psa terra Podlachiae habens,
quadam privata autoritate sua, ex quadam citatione ad instantiam
nobilis Joannis Lazowsky, filii olim Martini dieti Syle, occasione
cuiusdam violentae expulsionis de bonis Lazy et dominorum (decre-
torum ?) ad satisfaciendum adita, ausus est ipsum iudicare et de-
creta contra iusticiam et contra dispositionem statuti facere, a de-
cretisque suis iniquis et iniustis in causa praesenti contra ipsum
latis motionibus seu appellationibus per plenipotentes praefati Ge-
orgii Brzoska intrapositis differre noluit, nec easdem motiones seu
appellationes ad tribunal S. R. M. admisit, existensque in priori
instantia causae praesentis per interpositam motionem seu appella-
tionem a priori decreto ipsius seu termino et aliis decretis redar-
gutus facere in causa ipsa supersedere moluit, neque allegationes
seu deductiones ipsins ex parte eius pro subsidio causae inductis
notario suo’in acta inseribere non iussit alias prout citatio recen-
sita actoris praefati praemissorum omnium vim et effectum latio-
rem in se continet. In qua causa iudicium illud ordinarium tribu-
nalis regni Lublini celebratum ex controversiis partium, ex quo
agitur de libertate nobilitatis et de iurisdictione capitanei  Tyko-
czinensis, causam praesentem cum toto ipsius effectu ad conven-
tum regni generalem pro decisione eiusdem ecausae remiserat ter-
minumque partis utriusque in conventione eadem regni generali
ubicunque celebrata conservaverat, prout actus remissionis suo in
tenore praemissa latius disponit, vigore cuius remissionis causa
praesens pro conventione moderna legitime est devoluta et incidit.
In termino itaque hodierno debite proveniente pars ipsa citata
Lucas Gorniczki coram Sacra Majestate Regia per suum plenipo-

tentem legitimum comparens, eundem actorem ad iudicia S. M. R.
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per ministerialem regni generalem nobilem Nicolaum Pielaskowski-

ter et ultra iuris formam quater vicibus acclamare procuravit,
prout idem ministerialis in restitutione iuris sui eundem actorem

modo praemisso ad instantiam praefati Lucae Gorniczki clamasse,

contumacem tamen esse in restitutione iuris sui attestatus est, in
cuius contumaciam praenominatus citatus contra eundem actorem
in contumaciam procedi a S. M. R. experiit, cui per S. M. R. est
admissum. Itaque praedictus generosus Lucas Gorniczki eundem
actorem nec per se nec per suum procuratorem ponendum iure
iudicialiter evasit et in evasione perpetua citationis ipsius et cau-
sae condemnavit iuxta citationem eiusdem actoris tenoris talis:
Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae,
Russiae, Prussiae, Masoviae etc. nec non princeps Transilvaniae.
Tibi generoso Lucae Gormiezky, tenutario in Tykoczin, de bonis
regalibus Tykoczinensibus et de omnibus bonis suis mobilibus et
immobilibus ubicungue iure ac titulo habitis et possessis in regno
Poloniae mandamus, ut coram nobis et iudicio nostro ordinario
tribunali in Lublin compareas feria sexta ab inceptione terrae seu
palatinatus Podlachiae, dum iudicabuntur iuxta praefixionem et assi-
gnatum diem, peremptorie ac legitime personaliterque compareas
ad instantiam generosi Georgii Brzoska, vexilliferis (?) terrae
Bielscensis, heredis de Brzoski, Lazy, Cziesymy, Fafranki et Hwoyna
etc., qui te citat seu potius adeitat tanquam ad terminum per-
emptorium tribunal nostrum iudicium videlicet pro eo, quia tu
existens incompetens iudex in ipsis bonis in terra Podlachiae re-
galibus et nullam possessionem habens, non attentis poenis in sta-
tutis et constitutionibus sancitis, ausus es quadam aserta autori-
tate tua iudicari et compelli ad officium suum Tykoczinense nobi-
lem ac generosum Georgium Brzoska, vexilliferum terrae Biel-
scensis, de bonis eius pertinentibus ad iudicium terrestre sive
castrum Branscense proprii districtus terrae Bielscensis, quae bona
habet luxta iura naturalia ex antiquo acquisita ad districtum Biel-
scensem et iudicem competentem ; praefatum actorem et prinei-
pales eius pertinentes ausus es iudicare et compelli ipsum contra
nobilem Joannem olim Martini Syle, heredem de Lazy terrae
Bielscensis, quod ipse praefatus Joannes pro quadam aserta vio-
lenta expulsione citaverat de bonis mobilibus et immobilibus in
bonis Lazy, in terra Bielscensi, tanquam ad incompetentem te
iudicem evocaverat, prout ipse praefatus actor salva et seorsiva
citacione praefatum Joannem ecitavit. Praefatus Georgius cum suis
istis allegationibus ad nostrum tribunal appellaverat, tanquam ab
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illegitimo iudice, et quamvis motio sive appellatio a tuo decreto
non est admissa, tamen ipse de ea ministeriali terrestri Stanislao
Myslek et nobilibus protestatus est, allegationes et deductiones
praefati actoris inseribere derogasti et extradere rescriptum huius-
modi, ea, quae sunt ad acta tua acticanda, noluisti, quid ipse actor
cum suis allegatis de facto praevie ad acta Branseensia sui pro-
prii districtus insecripsit, prout ipsa protestatio et cum allegatis ac
processus latius in se testatur et obloguitur, non suscipiendo de-
cretum tuum. Ab iniquo et iniusto decreto tuo non pertinente ad
iudicandum et ad exequendum appellationem non admisisti neque
motionem susecepisti, desuper pro decreto tuo iniquo de gravamine
contra te solenniter protestaverunt et nihilominus citaris ad iudi-
cium et audiendum decretum sive lucrum indebite et istum pro-
cessum per te et officium tuum eronee factis per nos cassari et
annihilari et post cassacionem, quod iustitiae erit, decerni, quae
omnia et singula contra te pensat sibi ad viginti millium floreno-
rum et totidem habere damni se praetendit. Quod si comparueris
sive non, nos sive iudicium nostrum tribunale non obstante tua
contumacia in nullo, — procedemus et ut habeat actor praefatus
in quo te condemnaverit, ut tibi in termino futuro latius declara-
bitur et deducetur, quod iudiciale sis terminum peremptorium
attentaturus et si tibi de iure venerit responsurus. Datum in Lublin
ex tribunali nostro feria secunda ante festum ascensionis Domini
millesimo quingentesimo septuagesimo nono.

Archiwum Warszawskie. Conventionalia 4 tol. 532 verso.

VII.

Acta iudiciorum gen. ord. tribunalis regni palatinatus
Podlachiae, w lipcu 1586 (Archiwum Warszawskie).

a.

,2Juter reverendum Stanislaum Fogielweder, archidiaconum
Warszawien., Wilnen. et canonicum, actorem, et generosum Lu-
cam - Gorniezki, tenutarium bonorum regalium in Tykoezin et in

Czeladki, iure quaesito heredem, citatum — pro eo, quia...... ipse
existens successor olim Sigismundi de Czeladki.... non vult dare
decimam manipularem ex antiquo datam et inseriptam.... pro

annis tribus videlicet 1583 et 1584 nee non 1585¢.
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Sprawa z sadu Surazskiego, ziemi Bielskiej, przeszla droga
apelacyi pod rozpatrzenie trybunatu, ktory apelacya uchylil.
Wyroki Lubelskie Ks. 31 fol. 6 verso.

b.

ylnter.... subditos reverendi Stanislai Fugielweder, archidiaconi
Warszavien., Viln., Plocen. canonici, plebani Tikoczinensis, cum
assistentia domini sui.... actores et generosum Lueam Gorniczki,
tenutarium bonorum regalium Tikoezin in Tokowisko heredem ci-
tatum® pro eo, quia fenum in clibanis proprio actorum labore
exacervatum et iis iure pertinens correcepit valore ducentarum
marcarum grossorum et totidem damni. Aetio ex iudicio Surazensi
. in tribunal Lublinense delata.
Trybunal wyznaczyl wizya.
= Wyr Lub. Ks. 31. fol. 72.

et

»Inter honestum Mathiam Machowicz de Grochowo a War-
szawia, ministerialem generalem regni Poloniae, actorem, et gene-
rosum Lueam Gorniezki, tenutarium bonorum regalium Tikoczin,
in Tokowiestco heredem citatum® pro eo, quia.... ,actori non
vult facere seu administrare iustitiam cum servis et famulis suis,
..... qui apud ipsum arrestati sunt occasione verberationis, vulne-
rationis sive percussionis eiusdem per illos... .«

Z tegoz sadu do trybunalu Lubelskiego, ktory akeya uchylil.

Wyr. Lub. Ks. 31. fol. 428.

¢’

Actum Lublini in iudiciis ordinariis generalibus regni tribunalis feria quinta
post festum Sancti Jacobi Apostoli (31 lipca) anno Domini 1586.

Inter Mathiam Machowie, ministerialem generalem, et
capitaneum Thikoczinensem Gornicki.

Quemadmodum causa et aetio infraseripta coram iudicio ter-
restri Surazensi iudicialiter vertebatur et mota exstitit. Inter ho-

nestum Mathiam Machowicz de Grochow a Warszawia, subditum-
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reverendi Stanislai Fogielweder, archidiaconi Warschaviensis, cano-
nici Plocensis ete., ministerialem generalem regni, actorem ex unas
et generosum Lucam Gorniczki, tenutarium bonorum regalium
Thikoezin, in Czeladki sive Thokowisko heredem, citatum ex altera
partibus citatione secunda post poenam contumaciae extradita vi-
delicet pro eo, guia ipse citatus nuliter contra ipsum in eontuma-
ciam obtinuit decretum coram magnifico Nicolao Kisszka, palatino
Podlachiae, quo illum ex officio deposuit, cum damno ipsius magno,
nam ipse. paratus erat ad praestandum iuramentum iuxta deeretum
eiusdem palatini cum testibus. Sed dum non potuit magnificum

- palatinum praevenire tam in Drochiczin, capitaneatu ipsius, et

Cziechonowiecz, tum et in villis ipsius' palatini eirca Drohiczin, et
Ciechonowiecz, iterum reversus est ad Drohiezin, ecapitaneatum
ipsius palatini Podlachiae, ibique eum suis testibus die assignata
protestationem fecit et ad acta castrensia Drohicensia in evidentius
testimonium inscribi petiit, tum etiam ipse magnificus palatinus
Podlachiae ipsum ad proprium palatinum Mazoviae pro executione
non remisit. Eaque causa ipse ministerialis ob tam longum iter,
ex palatinatu Mazoviae ad palatinatum Podlachiae, videlicet de
Grochow a Warszavia usque ad Drohiczin non eito potuit perve-
nire et quamyvis pervenit secunda die ante diem assignatam iura-
menti, tamen non potuit praevenire palatinum Podlachiae in su-
pernominatis locis ante residentiam illius solitam. Exindeque -cita-
tum ad cassandum et retractandum ipsius iuramentum praefatum
processum, ad ulteriusque in ea causa, si de iure concessum fuerit
procedendum alias iuxta citacionem actoreae partis taxa ducenta-
rum marcarum pecuniae communis in se continentium latius de
praemissis suo in tenore canentibus. In qua causa iudicium illud
terrestre Surazense, exauditis ot intellectis partium praefatarum
controversiis, eo animadverso: quia citatus processum contra acto-
rem legitime obtentum coram iudicio suo iudicialiter produxerit,
protestatio vero... per actorem non coram competenti iudice

-nempe vicecapitaneo facta, quem locum habere non potest. Ideo

eandem protestationem uti nullam in partem reiciendam adinve-
nerat, processum contra actorem per citatum modernum capita-
neum esse iuridice et legitime coram competenti iudice obtentum;
quem processum in robore conservandum, citatum a termino et
a causa liberum pronuitiaverat deereto suo mediante. A quo de-
creto plenipotens motionem iuridicam hue ad iudicia moderna ge-
neralia tribunalis regni Lublinensia interposuerat. Cui motioni per
ludicium illud erat delatum, prout acta terrestria Surazensia suo.
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in tenore latius de praemissis testantur. In termino itaque hodierno

ex vi praefatae motionis interpositae, causam praesentem in diem
hodiernum iudicialiter provenientem partibus praedictis,  actorea -

videlicet per nobilem Jacobum Burzinski, citata vero per nobilem
Joannem Przilepski, plenipotentes et procuratores suos, coram iu-
dicio praesenti generali comparentes et terminum prosequentis
motionis attentantes, controversiasque suas recitantes, et deela-
rantes, iudieium praesens generale tribunalis regni intellectis par-
tium praefatarum controversiis ac decreto iudicii terrestris bene et
accurate recensito, sententiam et decretum iudieii illius terrestris
Surazensis in causa praesenti latum, in toto, prout in se sonat,
approbavit, confirmavit et ratificavit, approbatque, confirmat fzt
ratificat praesentibus decreto iudicii praesentis generalis tribunalis
regni in praemissis omnibus ad id mediante.

d.

Inter laboriosum Gregorium de Popowlany, subditum reve-
rendi Stanislai Fogielwerder, archidiac. Warszaw. ecanon. Wilnen.
Plocen., plebani Tikoc. una cum assistentia eiusdem dom.ini sui
praefati, actorem parte ex una et nobilem Lucam Gorniczki, tenu-
tarium bonorum regalium Tikoczin in Czeladki sive Stokowisko
jure acquisito heredem citatum ex altera parte — quia ipse =
factorem suum, Nicolaum Kapicza sive Doyleda in bonis I.Jipm‘ki
abdegentem equum illius proprium de quodam damno, noluit mif-

tere ad cautionem fideiussoriam, — ex contrario monitus et re-
quisitus per ministerialem honestum Mathiam Machowicz et certos
nobiles — praefatum ministerialem verbis inhonestis affecit, tum

ictu pugnorum pereutiendo in fugam redegit aliisque multis min.a--
tionibus, tum et ex pixidibus iaculationibus praefatum ministerlaj
lem et nobiles per servos suos sive famulos...... de curia Lipniki
expulit — domaga si¢ powéd wynagrodzenia za konia.
Wyrok trybunalu zatwierdza wyrok poprzedniej instancyi,
zdaje sie wiepraychylny dla Goérnickiego ).
Wyr. Lub. Ks. 31. fol. 89.

1) Powyzsze streszezenia dodatku VII — qprécz ¢* — podalismy
tak, jak je ofrzymaliSmy z archiwum Warszawskiego.
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VIIL
Gornickiemu, capitaneo Tikocinensi proventus omnes
Sacrae Regiae Maiestati debiti conferuntur.

Sigismundus ete. Significamus ete. Quod cum generosus Lu-
cas Gorniczki, Tikocinensis et Wasilnicensis noster capitaneus,
omnes vitae suae rationes ad ornamentum reipublicae nostrae et
ad gloriam laudemque optimi civis conferat, et ita optime de nobis
deque praedecessoribus nostris, optime de nostra republica, optime
de aliis omnibus tam publice quam privatim meritus sit, faciendum
nobis putavimus, ut huiusmodi ipsius virtutes aliquo luculento mu-
nificentiae nostrae regiae argumento prosequeremur et insignire-
mus. Proinde omnes ef singulos proventus ex capitaneatu supra-
seripto Tykocinensi, quem praenominatus generosus Lucas Gorni-
czki, capitaneus Tykocinensis, a serenissimis praedecessoribus nostris
sibi collatum iure advitalitatis hucusque obtinet et possidet, nobis
et thesauro mnostro debitos et reservatos, ei ipsi generoso Lucae
Gorniczki, capitaneo mnostro Tykocinensi, damus, conferimus et
condonamus praesentibus nostris literis ad extrema vitae suae
tempora, ita tamen, ut nihilominus pro aedificiis et restauratione

‘areis illius Tykocinensis ducentos florenos polonicales, quinqua-

ginta yvero itidem florenos polonicales armamentarii seu tormento-
rum bellicorum in eadem arce Tikocinensi curatori, et ad extre-
mum pensionem annuam monasterio ordinis fratrum minorum
sancti Francisei de observantia regulari in oppido Tykocinensi con-